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170447561 STDS
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

1007245 014/2017
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

MOVIMENTO 
CONSCIENCIA 
JOVEM

Atendimento ao adolescente, em 
cumprimento de medida socioeducativa de 
internação, no Centro Socioeducativo Dr. 
José Bezerra de Menezes.

Termo de colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento 
ao adolescente nas unidades de atendimento socioeducativo, garantindo os 
direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto 
da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e 
Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 18/01/2012).

Adimplente 27/1/2017 
00:00:00

26/1/2018 
00:00:00

13/2/2017 
00:00:00

15/3/2017 
00:00:00 3344290.83 0 0 3344290.83 2183078.72 2183078.72

170445410 STDS
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

1007220 004/2017
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

ASSOC DO 
CONSELHO COMUN 
DO PQUE SAO JOSE

Atendimento de adolescentes, em 
cumprimento de medidas socioeducativa 
de internação, no Centro Educacional Dom 
Bosco.

Termo de colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento 
ao adolescente nas unidades de atendimento socioeducativo, garantindo os 
direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto 
da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e 
Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 18/01/2012).

Adimplente 27/1/2017 
00:00:00

26/1/2018 
00:00:00

13/2/2017 
00:00:00

15/3/2017 
00:00:00 5209344.32 0 0 5209344.32 3400544.21 3400544.21

170446344 STDS
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

1007228 008/2017
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

MOVIMENTO 
CONSCIENCIA 
JOVEM

Atendimento de adolescentes, em 
cumprimento de medida socioeducativa de 
internação provisória, no Centro 
Socioeducativo São Francisco.

Termo de colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento 
ao adolescente nas unidades de atendimento socioeducativo, garantindo os 
direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto 
da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e 
Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 18/01/2012).

Adimplente 27/1/2017 
00:00:00

26/1/2018 
00:00:00

13/2/2017 
00:00:00

15/3/2017 
00:00:00 5209344.32 0 0 5209344.32 3400544.21 3400544.21

170447405 STDS
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

1007240 013/2017
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

MOVIMENTO 
CONSCIENCIA 
JOVEM

Atendimento ao Adolescente no Centro de 
Semiliberdade de Crateús, em observância 
ao disposto no estatuto da Criança e do 
Adolescente ¿ ECA, referendado pelo 
Sistema Nacional de Atendimento 
Socioeducativo - SINASE.

Termo de colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento 
ao adolescente nas unidades de atendimento socioeducativo, garantindo os 
direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto 
da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e 
Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 18/01/2012).

Adimplente 27/1/2017 
00:00:00

26/1/2018 
00:00:00

13/2/2017 
00:00:00

15/3/2017 
00:00:00 1838412.98 0 0 1838412.98 863032.76 863032.76

170447219 STDS
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

1007236 012/2017
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

MOVIMENTO 
CONSCIENCIA 
JOVEM

Atendimento ao adolescente, em 
cumprimento de medida socioeducativa de 
semiliberdade, no Centro de Semiliberdade 
de Sobral

Termo de colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento 
ao adolescente nas unidades de atendimento socioeducativo, garantindo os 
direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto 
da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e 
Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 18/01/2012).

Adimplente 27/1/2017 
00:00:00

26/1/2018 
00:00:00

13/2/2017 
00:00:00

15/3/2017 
00:00:00 1838412.98 0 0 1838412.98 1200075.14 1200075.14

170446573 STDS
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

1007231 009/2017
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

MOVIMENTO 
CONSCIENCIA 
JOVEM

Atendimento ao Adolescente no Centro 
Educacional São Miguel, em observância 
ao disposto no estatuto da Criança e do 
Adolescente ¿ ECA, referendado pelo 
Sistema Nacional de Atendimento 
Socioeducativo - SINASE.

Termo de colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento 
ao adolescente nas unidades de atendimento socioeducativo, garantindo os 
direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto 
da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e 
Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 18/01/2012).

Adimplente 27/1/2017 
00:00:00

26/1/2018 
00:00:00

17/2/2017 
00:00:00

15/3/2017 
00:00:00 5209344.32 0 0 5209344.32 3400544.21 3400544.21

170447804 STDS
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

1007242 016/2017
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

MOVIMENTO 
CONSCIENCIA 
JOVEM

Atendimento ao Adolescente no Centro de 
Semiliberdade de Iguatu, em observância 
ao disposto no estatuto da Criança e do 
Adolescente ¿ ECA, referendado pelo 
Sistema Nacional de Atendimento 
Socioeducativo - SINASE.

Termo de colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento 
ao adolescente nas unidades de atendimento socioeducativo, garantindo os 
direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto 
da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e 
Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 18/01/2012).

Adimplente 27/1/2017 
00:00:00

26/1/2018 
00:00:00

13/2/2017 
00:00:00

15/3/2017 
00:00:00 1838412.98 0 0 1838412.98 863032.76 863032.76

170447731 STDS
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

1007241 015/2017
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

MOVIMENTO 
CONSCIENCIA 
JOVEM

Atendimento ao adolescente, em 
cumprimento de medida socioeducativa de 
semiliberdade no Centro de Semiliberdade 
de Juazeiro do Norte.

Termo de colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento 
ao adolescente nas unidades de atendimento socioeducativo, garantindo os 
direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto 
da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e 
Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 18/01/2012).

Adimplente 27/1/2017 
00:00:00

26/1/2018 
00:00:00

13/2/2017 
00:00:00

15/3/2017 
00:00:00 1838412.98 0 0 1838412.98 1200075.14 1200075.14

170446050 STDS
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

1007224 006/2017
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

ASSOC DO 
CONSELHO COMUN 
DO PQUE SAO JOSE

Atendimento de adolescente, em 
cumprimento de medida socioeducativa de 
internação, no Centro Socioeducativo 
Passaré - CSP

Termo de colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento 
ao adolescente nas unidades de atendimento socioeducativo, garantindo os 
direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto 
da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e 
Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 18/01/2012).

Adimplente 27/1/2017 
00:00:00

26/1/2018 
00:00:00

13/2/2017 
00:00:00

15/3/2017 
00:00:00 5209344.32 0 0 5209344.32 3400544.21 3400544.21

170446999 STDS
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

1007243 011/2017
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

MOVIMENTO 
CONSCIENCIA 
JOVEM

Atendimento ao adolescente, em 
cumprimento de medida socioeducativa de 
internação no Centro Socioeducativo Dr. 
Zequinha Parente

Termo de colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento 
ao adolescente nas unidades de atendimento socioeducativo, garantindo os 
direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto 
da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e 
Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 18/01/2012).

Adimplente 27/1/2017 
00:00:00

26/1/2018 
00:00:00

13/2/2017 
00:00:00

15/3/2017 
00:00:00 5209344.32 0 0 5209344.32 3400544.21 3400544.21

170444384 STDS
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

1006391 001/2017
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

INSTITUTO DE 
ASSIST E 
PROTECAO SOCIAL

Atendimento ao adolescente, em 
cumprimento de medida socioeducativa de 
internação e de semiliberdade no Centro 
Educacional Aldaci Barbosa

Termos de Colaboração visando a conjugação de esforços para o 
atendimento ao adolescente nas Unidades de Atendimento Socioeducativo, 
garantindo os direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo 
com o Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de 
julho de 1990) e Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 18/01/2012).

Adimplente 23/1/2017 
00:00:00

22/1/2018 
00:00:00

13/2/2017 
00:00:00

5/3/2017 00:
00:00 5209344.32 0 0 5209344.32 3458425.82 3458425.82

170446719 STDS
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

1006437 010/2017
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

LIGA ESPORTIVA 
ARTE E CULTURAL 
BENEFICENTE - 
LEACB

Atendimento de adolescente, em 
cumprimento de medida socioeducativa na 
Unidade de Recepção Luis Barros 
Montenegro.

Termo de Colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento 
ao adolescente nas Unidades de Atendimento Socioeducativo, garantindo os 
direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto 
da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e 
Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 18/01/2012).

Adimplente 23/1/2017 
00:00:00

22/1/2018 
00:00:00

13/2/2017 
00:00:00

5/3/2017 00:
00:00 2904300 0 0 2904300 1928132.5 1928132.5

170445763 STDS
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

1006433 005/2017
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

LIGA ESPORTIVA 
ARTE E CULTURAL 
BENEFICENTE - 
LEACB

Atendimento ao Adolescente no Centro 
Socioeducativo de Semiliberdade Mártir 
Francisca, em observância ao disposto no 
estatuto da Criança e do Adolescente ¿ 
ECA, referendado pelo Sistema Nacional 
de Atendimento Socioeducativo - SINASE.

Termo de Colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento 
ao adolescente nas Unidades de Atendimento Socioeducativo, garantindo os 
direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto 
da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e 
Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 18/01/2012).

Adimplente 23/1/2017 
00:00:00

22/1/2018 
00:00:00

13/2/2017 
00:00:00

5/3/2017 00:
00:00 3025382.88 0 0 3025382.88 2008518.05 2008518.05

170620697 STDS
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

1006406 002/2017
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

INSTITUTO DE 
ASSIST E 
PROTECAO SOCIAL

Atendimento ao adolescente, em 
cumprimento de medida socioeducativa, no 
Centro Educacional Cardeal Aloísio 
Lorscheider - CECAL

Termo de Colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento 
ao adolescente nas Unidades de Atendimento Socioeducativo, garantindo os 
direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto 
da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e 
Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 18/01/2012).

Adimplente 23/1/2017 
00:00:00

22/1/2018 
00:00:00

13/2/2017 
00:00:00

5/3/2017 00:
00:00 5209344.32 0 0 5209344.32 3458425.82 3458425.82

170446190 STDS
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

1006420 007/2017
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

INSTITUTO DE 
ASSIST E 
PROTECAO SOCIAL

Atendimento ao adolescente, em 
cumprimento de medida socioeducativa de 
internação no Centro Educacional Patativa 
do Assaré

Termo de Colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento 
ao adolescente nas Unidades de Atendimento Socioeducativo, garantindo os 
direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto 
da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e 
Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 18/01/2012).

Adimplente 23/1/2017 
00:00:00

22/1/2018 
00:00:00

13/2/2017 
00:00:00

5/3/2017 00:
00:00 5209344.32 0 0 5209344.32 3458425.82 3458425.82

170620662 STDS
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

1006408 003/2017
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA 
ESTADUAL DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO

INSTITUTO DE 
ASSIST E 
PROTECAO SOCIAL

Atendimento de adolescente, em conflito 
com a lei, no Centro Socioeducativo 
Canindezinho.

Termo de Colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento 
ao adolescente nas Unidades de Atendimento Socioeducativo, garantindo os 
direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto 
da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e 
Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 18/01/2012).

Adimplente 23/1/2017 
00:00:00

22/1/2018 
00:00:00

13/2/2017 
00:00:00

5/3/2017 00:
00:00 5209344.32 0 0 5209344.32 3458425.82 3458425.82


