Nº do Processo - SPU	Secretaria	Orgão	Nº no Sistema de Acompanhamento de Contratos e Convênios	Número do Convênio	Concedente	Convenente	Objeto	Justificativa	Situação do Convênio Assinatura	Termino	Publicação DOE	Publicação Portal	Valor Original	VlrAditivo	VlrAjuste	VlrAtualiza do	VirEmpenh ado	VirPago
170447561	STDS	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO		014/2017	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	MOVIMENTO CONSCIENCIA JOVEM	Atendimento ao adolescente, em cumprimento de medida socioeducativa de internação, no Centro Socioeducativo Dr. José Bezerra de Menezes.	Termo de colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento ao adolescente nas unidades de atendimento socioeducativo, garantindo os direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto da Criança e do Adolescente: ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 1801/2012).	Adimplente 27/1/2017 00:00:00	26/1/2018 00:00:00	13/2/2017 00:00:00	15/3/2017 00:00:00	3344290.83	0	0	3344290.83	2183078.72	2183078.72
170445410	STDS	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	1007220	004/2017	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	ASSOC DO CONSELHO COMUN DO PQUE SAO JOSE		Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 18/01/2012).	Adimplente 27/1/2017 00:00:00	26/1/2018 00:00:00	13/2/2017 00:00:00	15/3/2017 00:00:00	5209344.32	0	0	5209344.32	3400544.21	3400544.21
170446344	STDS	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	1007228	008/2017	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	MOVIMENTO CONSCIENCIA JOVEM	Atendimento de adolescentes, em cumprimento de medida socioeducativa de internação provisória, no Centro Socioeducativo São Francisco.	Termo de colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento ao adolescente nas unidades de atendimento socioeducativo, garantindo os direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 18/01/2012).	Adimplente 27/1/2017 00:00:00	26/1/2018 00:00:00	13/2/2017 00:00:00	15/3/2017 00:00:00	5209344.32	0	0	5209344.32	3400544.21	3400544.21
170447405	STDS	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	1007240	013/2017	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	MOVIMENTO CONSCIENCIA JOVEM	Atendimento ao Adolescente no Centro de Semiliberdade de Crateús, em observância ao disposto no estatuto da Criança e do Adolescente ¿ ECA, referendado pelo Sistema Nacional de Atendimento Socioeducativo - SINASE.	Termo de colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento ao adolescente nas unidades de atendimento socioeducativo, garantindo os direitos dos adolescentes em conflito com a Le, de acordo com o Estanto da Criança e do Adolescentes ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e Lei do SINASE, Lei nº 12.594 de 1801/2012).	Adimplente 27/1/2017 00:00:00	26/1/2018 00:00:00	13/2/2017 00:00:00	15/3/2017 00:00:00	1838412.98	0	0	1838412.98	863032.76	863032.76
170447219	STDS	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	1007236	012/2017	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	MOVIMENTO CONSCIENCIA JOVEM	Atendimento ao adolescente, em cumprimento de medida socioeducativa de semiliberdade, no Centro de Semiliberdade de Sobral	Termo de colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento oa adolescente nas unidades de atendimento socioeducativo, garantindo os direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e Lei do SINASE (Lei nº 12.59 de 1801/2012).	Adimplente 27/1/2017 00:00:00	26/1/2018 00:00:00	13/2/2017 00:00:00	15/3/2017 00:00:00	1838412.98	0	0	1838412.98	1200075.14	1200075.14
170446573	STDS	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	1007231	009/2017	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	MOVIMENTO CONSCIENCIA JOVEM	Atendimento ao Adolescente no Centro Educacional São Miguel, em observância ao disposto no estatuto da Criança e do Adolescente ¿ ECA, referendado pelo Sistema Nacional de Atendimento Socioeducativo - SINASE.	Termo de colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento ao adolescente nas unidades de atendimento socioeducativo, garantindo os direitos dos adolescentes em conflito com a Le, de acordo com o Estanto da Criança e do Adolescente. ECA (Let nº 3.699 de 13 de julho de 1990) e Lei do SINASE (Let nº 12.594 de 1801/2012).	Adimplente 27/1/2017 00:00:00	26/1/2018 00:00:00	17/2/2017 00:00:00	15/3/2017 00:00:00	5209344.32	0	0	5209344.32	3400544.21	3400544.21
170447804	STDS	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	1007242	016/2017	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	MOVIMENTO CONSCIENCIA JOVEM	Atendimento ao Adolescente no Centro de Semiliberdade de Iguatu, em observância ao disposto no estatuto da Criança e do Adolescente ¿ ECA, referendado pelo Sistema Nacional de Atendimento Socioeducativo - SINASE.	Termo de colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento ao adolescente nas unidades de atendimento socioeducativo, garantindo os direitos dos adolescentes em conflito com a Le, de acordo com o Estanto da Criança e do Adolescente. ECA (Let nº 3.699 de 13 de julho de 1990) e Lei do SINASE (Let nº 12.594 de 1801/2012).	Adimplente 27/1/2017 00:00:00	26/1/2018 00:00:00	13/2/2017 00:00:00	15/3/2017 00:00:00	1838412.98	0	0	1838412.98	863032.76	863032.76
170447731	STDS	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	1007241	015/2017	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	MOVIMENTO CONSCIENCIA JOVEM	Atendimento ao adolescente, em cumprimento de medida socioeducativa de semiliberdade no Centro de Semiliberdade de Juazeiro do Norte.	Termo de colabonação visando a conjugação de esforços para o atendimento no adolescente nas midades de atendimento socioeducativo, garantindo os direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 1801/2012).	Adimplente 27/1/2017 00:00:00	26/1/2018 00:00:00	13/2/2017 00:00:00	15/3/2017 00:00:00	1838412.98	0	0	1838412.98	1200075.14	1200075.14
170446050	STDS	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	1007224	006/2017	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	ASSOC DO CONSELHO COMUN DO PQUE SAO JOSE		Termo de colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento no adolescente nas midades de atendimento socioculeativo, garantindo os direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 1801/2012).	Adimplente 27/1/2017 00:00:00	26/1/2018 00:00:00	13/2/2017 00:00:00	15/3/2017 00:00:00	5209344.32	0	0	5209344.32	3400544.21	3400544.21
170446999	STDS	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	1007243	011/2017	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	MOVIMENTO CONSCIENCIA JOVEM	Atendimento ao adolescente, em cumprimento de medida socioeducativa de internação no Centro Socioeducativo Dr. Zequinha Parente	Termo de colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento o adolescente nas unidades de atendimento socioeducativo, garantindo os directos dos adolescentes em conflito com a Let, de acordo com o Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 1801/2012).	Adimplente 27/1/2017 00:00:00	26/1/2018 00:00:00	13/2/2017 00:00:00	15/3/2017 00:00:00	5209344.32	0	0	5209344.32	3400544.21	3400544.21
170444384	STDS	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	1006391	001/2017	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	INSTITUTO DE ASSIST E PROTECAO SOCIAL	Atendimento ao adolescente, em cumprimento de medida socioeducativa de internação e de semiliberdade no Centro Educacional Aldaci Barbosa	Termos de Colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento ao adolescente nas Unidades de Atendimento Sociochucativo, garantindo os direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 1801/2012).	Adimplente 23/1/2017 00:00:00	22/1/2018 00:00:00	13/2/2017 00:00:00	5/3/2017 00: 00:00	5209344.32	0	0	5209344.32	3458425.82	3458425.82
170446719	STDS	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	1006437	010/2017	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	LIGA ESPORTIVA ARTE E CULTURAL BENEFICENTE - LEACB	Atendimento de adolescente, em cumprimento de medida socioeducativa na Unidade de Recepção Luis Barros Montenegro.	l'Ermo de Colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento no adolescente nas Unidades de Atendimento Sociociducativo, garantindo os direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 1801/2012).	Adimplente 23/1/2017 00:00:00	22/1/2018 00:00:00	13/2/2017 00:00:00	5/3/2017 00: 00:00	2904300	0	0	2904300	1928132.5	1928132.5
170445763	STDS	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	1006433	005/2017	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	LIGA ESPORTIVA ARTE E CULTURAL BENEFICENTE - LEACB	Atendimento ao Adolescente no Centro Socioeducativo de Semiliberdade Mártir Francisca, em observância ao disposto no estatuto da Criança e do Adolescente ¿ ECA, referendado pelo Sistema Nacional de Atendimento Socioeducativo - SINASE.	Termo de Colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento au adolescente nas Unidades de Atendimento Sociotochaciva, garantindo os direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatato da Criança e do Adolescentes -ECA (Lei nº 18.069 de 13 de julho de 1990) e Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 1801/2012).	Adimplente 23/1/2017 00:00:00	22/1/2018 00:00:00	13/2/2017 00:00:00	5/3/2017 00: 00:00	3025382.88	0	0	3025382.88	2008518.05	2008518.05
170620697	STDS	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	1006406	002/2017	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	INSTITUTO DE ASSIST E PROTECAO SOCIAL	Atendimento ao adolescente, em cumprimento de medida socioeducativa, no Centro Educacional Cardeal Aloísio Lorscheider - CECAL	direitos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 18/01/2012).	Adimplente 23/1/2017 00:00:00	22/1/2018 00:00:00	13/2/2017 00:00:00	5/3/2017 00: 00:00	5209344.32	0	0	5209344.32	3458425.82	3458425.82
170446190	STDS	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	1006420	007/2017	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	INSTITUTO DE ASSIST E PROTECAO SOCIAL	Atendimento ao adolescente, em cumprimento de medida socioeducativa de internação no Centro Educacional Patativa do Assaré	da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e Lei do SINASE (Lei nº 12.594 de 18/01/2012).	Adimplente 23/1/2017 00:00:00	22/1/2018 00:00:00	13/2/2017 00:00:00	5/3/2017 00: 00:00	5209344.32	0	0	5209344.32	3458425.82	3458425.82
170620662	STDS	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	1006408	003/2017	SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA ESTADUAL DE ATENDIMENTO SÓCIOEDUCATIVO	INSTITUTO DE ASSIST E PROTECAO SOCIAL	Atendimento de adolescente, em conflito com a lei, no Centro Socioeducativo Canindezinho.	Termo de Colaboração visando a conjugação de esforços para o atendimento a adolescente nas Unidades de Atendimento Socioeducativo, garantindo os directos dos adolescentes em conflito com a Lei, de acordo com o Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA (Lei nº 8.069 de 13 de julho de 1990) e Lei do SINASE (Lei nº 12.59 de 1801/2012).		22/1/2018 00:00:00	13/2/2017 00:00:00	5/3/2017 00: 00:00	5209344.32	0	0	5209344.32	3458425.82	3458425.82